
 

Tisková zpráva 
Liberečtí hasiči slaví 150 let 

 
 

Neuvěřitelných 150 let od založení prvního sboru slaví v těchto dnech liberečtí hasiči. V sobotu 5. 

května, u příležitosti svátku sv. Floriána – patrona hasičů, proto uspořádali na náměstí před 

libereckou radnicí pod záštitou primátorky Martiny Rosenbergové a hejtmana Libereckého kraje 

Stanislava Eichlera oslavu tohoto významného jubilea.  

Ceremoniál začal dopoledne nástupem hasičských jednotek a příchodem praporečníků, po kterém 

následovala státní hymna. Slavnostní část programu vyvrcholila připínáním stuh k praporům a 

oceňováním vybraných příslušníků sborů za jejich činnost.  

Několika desítkám hasičů medaile předávala primátorka Martina Rosenbergová. „Velice si vážím 

obětavé činnosti našich hasičů, a to jak při jejich běžné každodenní práci, tak i při mimořádných 

událostech, jako byly povodně v posledních letech. Také oceňuji výchovu budoucí generace hasičů, 

které se usilovně věnují,“ řekla primátorka. Na závěr mohli lidé shlédnout přímo na náměstí ukázku 

hasičského útoku, který nacvičili mladí hasiči z Liberce. 

První hasičský sbor vznikl v Liberci v roce 1862. Jedním z impulzů k jeho založení byla série velkých 

požárů v roce 1861, po kterých vydalo město Liberec výzvu mladým mužům. Těch se přihlásilo 

bezmála sem desítek a v následujícím roce je vycvičil instruktor z německého Lipska. Nově 

ustanovený sbor měl tehdy tři oddělení: lezce, oddělení přivádění vody a stříkačníky. Později bylo 

ustaveno ještě oddělení samaritánů. Po několika provizorních řešeních byla libereckým hasičům 

předána do užívání v roce 1909 hasičská zbrojnice v Barvířské ulici, kterou  hasiči prakticky využívají 

dodnes. 

V současnosti je v Liberci připraveno k zásahu jedenáct sborů dobrovolných hasičů. Profesionální 

sbory působí v Liberci dva; Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje doplňuje na železnici Hasičská 

záchranná služba železniční dopravní cesty. 

 
 

V Liberci 5. května 2012 


